
   ČESKÁ BISKUPSKÁ KONFERENCE 
             Thákurova 3, 160 00 Praha 6, tel: 220 181 421, fax: 224 310 144, www.cirkev.cz 

 

PROGRAM 

KONFERENCE ŘEDITELŮ CÍRKEVNÍCH ŠKOL 
STOJANOVO GYMNÁZIUM, VELEHRAD, 2012 

 
STŘEDA 21. 11. 2012 
16:00 - 22:00 Možnost ubytování 
18:00 - 21:00 Večeře 
V průběhu večera neformální diskuze  
 
ČTVRTEK 22. 11. 2012 
07:30 Mše svatá 
08:00 Snídaně 
09:00 Zahájení, přivítání, duchovní slovo - Mons. František Václav Lobkowicz OPraem 

(biskup ostravsko – opavský), Mgr. Michal Hegr (ředitel školy), Mgr. Martin Čech (Sekce 
církevního školství České biskupské konference /ČBK/) 

09:30 Počátky christianizace ve středoevropském prostoru a role Cyrila a Metoděje v tomto 
procesu - Doc. PhDr. Luděk Galuška, CSc. (Masarykova univerzita, Moravské zemské 
muzeum) 

11:00 Přestávka 
11:20 Dobrá praxe ze škol – Církevní základní škola a mateřská škola Přemysla Pittra, 

Ostrava, ředitelka Mgr. Soňa Tarhoviská 
11:45 Občanské sdružení Anežka - valná hromada – zpráva o činnosti, hospodaření a výhled 

pro další období, včetně volby předsednictva o.s. – Mgr. Luboš Hošek (předseda o.s.) 
12:00 Oběd 
13:00 Asociace ředitelů CŠ - zpráva o činnosti, hospodaření a výhled pro další období, včetně 

volby prezidenta asociace - JUDr. Jan Královec 
13:45 Koncepce katecheze v ČR - Katechetická sekce ČBK 
14:30 Přestávka 
14:50 Vývoj integrovaného systému inspekčního hodnocení vzdělávací soustavy, Inspekční 

hodnocení školských vzdělávacích programů, Rozvoj vzdělávání pro integrovaný 
systém inspekčního hodnocení, Národní šetření výsledků žáků v počátečním 
vzdělávání; diskuse - Ústřední školní inspektorka Mgr. Olga Hofmanová a její náměstek 
PhDr. Ondřej Andrys 

 Paralelní program - setkání školních kaplanů, spirituálů církevních škol 
15:50 Závěr a vyúčtování roku 2012, finanční výhled na rok 2013, konzultace - MŠMT 

Ing. Miroslava Večeřová, Ing. Václav Trnka  
 Paralelní program - setkání školních kaplanů, spirituálů církevních škol 
16:50 Přestávka 
17:10 Školní kaplani, spirituálové církevních škol - seznámení auditoria s výsledky jednání 
17:30 RENOVABIS - Dr. Jörg Basten 
18:00 Etika v řízení škol pohledem sociálních encyklik katolické církve - Mgr. Jaroslav 

Fidrmuc (ředitel, Cyrilometodějské gymnázium a mateřská škola v Prostějově) 
18:15 Programy primární prevence včetně sexuální výchovy (křesťanské organizace) – PhDr. 

Ivana Bernardová (ředitelka, Křesťanská pedagogicko – psychologická poradna, Praha) 
18:30 Večeře 
19:30 Pěvecký sbor Stojanova gymnázia  
20:30 Raut, volná diskuze, výměna zkušeností 

http://www.niqes.cz/Klicove-aktivity/Klicova-aktivita-1--Vyvoj-integrovaneho-systemu-in
http://www.niqes.cz/Klicove-aktivity/Klicova-aktivita-3--Rozvoj-vzdelavani-pro-integrov
http://www.niqes.cz/Klicove-aktivity/Klicova-aktivita-3--Rozvoj-vzdelavani-pro-integrov
http://www.niqes.cz/Klicove-aktivity/Klicova-aktivita-4--Narodni-setreni-vysledku-zaku-
http://www.niqes.cz/Klicove-aktivity/Klicova-aktivita-4--Narodni-setreni-vysledku-zaku-


PÁTEK 23. 11. 2012 
07:30 Mše svatá  
08:00 Snídaně 
09:00 Sekce církevního školství ČBK - zpráva o činnosti od prosince 2011  
09:20 Církevní školství - Mons. Tomáš Holub (generální sekretář ČBK) 
09:50 Dobrá praxe ze škol – Evangelická akademie - Vyšší odborná škola sociální práce 

a střední odborná škola, Praha, ředitelka Mgr. Jitka Jarošová 
10:15 Přestávka 
10:30 Ministr školství prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. – účast potvrzena,  témata 

v jednání, diskuse 
12:00 Závěr, slovo na cestu Mons. František Václav Lobkowicz OPraem 
12:15 Oběd  
13:15 V případě zájmu – prohlídka baziliky Nanebevzetí Panny Marie a svatého Cyrila 

a Metoděje nebo Archeoskanzenu Modrá 
 
Poznámky: 

- Doprava: pro cestující hromadnou dopravou – ze Starého Města u Uherského Hradiště 
vede příjemná poutní cesta - www.maticevelehradska.cz/dokument/Poutni-cesta-ruzence-
36, cca 5 km. Poutníkům nabízíme odvoz zavazadel od nádraží ve Starém Městě. Auto bude 
přistaveno ve středu, 21. 11., 14:15 – 15:00 (přijíždějí vlaky z růz. směrů) u vlakového 
nádraží, pokud někdo projeví zájem. V případě, že máte zájem, ozvěte se, prosím, kolegyni 
Vacuškové i si nastudujte pěší trasu – viz. odkaz výše. 

- Koncepce katecheze v ČR - Katechetická sekce ČBK = „katolický“ bod programu. Po 
rozhovoru s několika řediteli protestantských škol nebyl stanoven paralelní program pro 
nekatolické školy. Může jít o inspiraci pro všechny. 

- ČŠI: o bodech „inspektorského bloku“ se můžete dozvědět více zde - www.niqes.cz . 

- Ing. Večeřová: s kolegou Trnkou zůstávají do pátečního rána, tedy bude tradičně prostor na 
osobní konzultace. 

- RENOVABIS = německá katolická nadace podporující i katolické školství v ČR. Pan doktor 
Basten potvrdil účast. Nejde o „tajný katolický“ bod, kde by nemohli být přítomni zástupci 
celého spektra církevního školství. Zároveň je dobré nabídnout alternativu pro nekatolické 
školy. V průběhu čtvrtečního programu se dohodneme, zdali je zájem o „nekatolickou 
alternativu“. Příp. paralelní jednání bude moderovat Mgr. Martina Sklenářová, ředitelka 
Ústředí Evangelické akademie Českobratrské církve evangelické. 

- Školní kaplani, spirituálové – jako každý rok se zúčastní konference někteří školní kaplani 
(katoličtí i protestantští). Po konzultaci s některými z nich je součástí programu jejich 
paralelní jednání např. s tématy formy práce; o co jde - misie? katecheze? vymýcení 
předsudků? výuka náboženství?; spolupráce s pedagogy, vedením školy, církevním 
vedením; setkání/konference spirituálů 2013; … 

- Ministr potvrdil účast. Do 12. 11. dodám do jeho sekretariátu témata, otázky. Budu Vám 
velmi vděčen, pokud zašlete návrhy „ministerských“ témat, otázek. Pošlete je, prosím, do 
9.11. na - vacuskova@cirkev.cz . 

- V části areálu školy je wifi. Volně přístupná bude PC učebna s internetem. Pokud se budete 
potřebovat po odeslání mailu protáhnout, bude volně přístupná školní posilovna. 

- Příp. prohlídka baziliky či archeoskanzenu v pátek po obědě – domluvíme se během 
čtvrtka. Vstupné hradí účastníci. 

 
M. Čech, 7. 11. 2012 

 

http://www.maticevelehradska.cz/dokument/Poutni-cesta-ruzence-36
http://www.maticevelehradska.cz/dokument/Poutni-cesta-ruzence-36
http://www.niqes.cz/
mailto:vacuskova@cirkev.cz

